
 

2021 年 4月 12 日 

お得意様 各位 

日本プラスチック工業株式会社 

 管工機材営業部 

 

製 品 価 格 改 定 の お 願 い 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既に新聞紙上等でご高承の通り、国際的な原油・ナフサ・エチレンの高騰や、原材料

の世界的な需給逼迫で高止まりの海外市況との価格差是正の理由から、各樹脂メーカーが、

相次いで原材料の値上げを打ち出しました。弊社と致しましては、需要低迷が続く国内情勢の

中で、値上げ受諾は困難との姿勢で各樹脂メーカーと交渉を続けて参りましたが、この度製品

の安定供給の面からこの要請を受け入れざるを得ないと判断し、やむなく原材料の値上げを

受諾するに至りました。 

弊社は、生産・物流の効率化、経費の削減など、継続的な合理化、コストダウンに努めてお

りますが、原材料に加えて物流費や電力費等の上昇も大きく、現状では自助努力の限界を超

えたものとなっており、下記の要領にて製品価格改定をお願いする事と致しました。 

コロナ禍による市場環境が厳しい折、甚だ恐縮では御座いますが、諸事情をご賢察の上、 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【実施日】 2021 年 6 月 1 日（火）  出荷分より 

【改定幅】 塩化ビニル管    20％以上 

給水用ＰＥ管    20％以上 

継手類全般    12％以上 

その他関連製品    12％以上 

      ※尚、詳細につきましては、別途 弊社営業担当者よりご説明申し上げます。 

以上 


